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Publikim kërkimor-shkencor
4–7 Astrit Kuçi

Vleresimi i aftësisë obturuese të pastave me 
bazë të bioqeramikës në mbushjen e kanalit 
të rrënjës së dhëmbit pas përpunimi me SAF 
sistem - studim in vitro

Punim revial
8–12 Aida Rexhepi, Afërdita Gashi Rizaj, Vesë Hoxhaj

Hipomineralizimi i molarit dhe incizivit  
të përhershëm–MIH: prevalenca dhe  
rëndësia klinike

Përshkrim rasti
13–15 Merita Bardhoshi, Esat Bardhoshi

Aplikimi i diodë laserit 980 nm në  
ekspozimin e kaninëve të impaktuar në 
ndihmë të trajtimeve ortodontike

16–20 Visar Disha, Daniela Veleska-Stevkovska,  
Stavre Trajculeski, Adem Aliu, Fatbardhë Gashi
Aplikimi i plazmës së pasur me fibrinë  
të gjeneratës së dytë (PRF) tek  
ekstraksionet multiple

21–25 Sinan Arllati, Kreshnik Syka
Teknika e augmentimit me unazë kockore 
autogjene

26–30 Almedin Berisha, Edona Buleshkaj
Menaxhimi jokirurgjikal i periodontitit  
apikal kronik me fistulë tek molari i parë 
maksillar

31–36 Edvard Janev, Bunjamin Xhaferi, Uran Halimi,  
Stefan Kuzmanovski, Kemall Bajrami
Përdorimi i dentinës autogjene të minera- 
lizuar nga dhëmbi i nxjerrur për graftim  
të defektit kockor si pasojë e cistës dhe
ekstraksionit të dhëmbit

37–38 Edmond Shabi
Porfiria akute intermitente në  
praktikën stomatologjike

Abstrakte nga konferenca
39–44 Abstraktet nga Konferenca VIII Vjetore:

“Aplikimet moderne në praktikën  
ortodontike”, Prishtinë, 22 prill 2024

Nga OSK-ja
45 U mbajtë simpoziumi profesional  

i organizuar nga OSK

Nga FEDCAR
46 OSK merr statusin e anëtarit vëzhgues në 

Federatën Evropiane të Rregullativave për 
Stomatologji (FEDCAR)

Botim i ri
47 Zana Sllamniku Dalipi, Albena Reshitaj,

Mirlinda Sopi Krasniqi
Duhanpirja dhe shëndeti oral

Portreti i stomatologut
48 Prof. Dr. Jashar Dula 
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49 Udhëzime për autorë

Përmbajtja. RSK. 2024; 1: 3

Botimi i këtij numri të Revistës së Stomatologëve 
të Kosovës (RSK) është mbështetur nga Ordinanca 
Stomatologjike DENT FIX, ShPK, Prishtinë.




